



ZWIĄZEK  
PRACODAWCÓW  
POLSKA MIEDŹ  
THE POLISH COPPER EMPLOYERS' ASSOCIATION

# Monitoring Legislacji Krajowej

## Konsultacje krajowych aktów prawnych – monitoring legislacji ZPPM

w okresie od 26 lutego do 3 marca 2024 roku

Raport na dzień 4 marca 2024 roku

### I. Projekty aktów prawnych

W omawianym okresie Rządowe Centrum Legislacji opublikowało 4. projekty ustaw oraz 28. projektów rozporządzeń Rady Ministrów, Prezesa Rady Ministrów oraz poszczególnych Ministrów.

Przeprowadzono konsultacje 3. projektów ustawy i 5. projektów rozporządzeń dotyczących podmiotów członkowskich (pracodawcy, przedsiębiorcy, JST) zrzeszonych w Związku. Zostały one omówione w tekście poniżej.

Na podstawie opinii i ekspertyz podmiotów członkowskich Związku Pracodawców Polska Miedź przygotowano 1. stanowisko do opublikowanych projektów aktów prawnych oraz dokumentów strategicznych (poziom krajowy i europejski).

- Stanowisko Związku Pracodawców Polska Miedź w sprawie konsultacji publicznych: Zalecenie Komisji i wytyczne dotyczące elementów struktury aukcji energii ze źródeł odnawialnych – wniosek w sprawie Rozporządzenia w sprawie ustanowienia ram środków na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produkcji produktów technologii neutralnych emisyjnie (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie) – (COM(2023) 161 final) – Konsultacje publiczne – Zalecenie Komisji wraz z wytycznymi: Ref. Ares(2024)799125 - 02/02/2024, które zostało przesłane do Komisji Europejskiej (DG ENER).

Link do stanowiska: <https://pracodawcy.pl/stanowisko-zppm-zalecenie-komisji-i-wytyczne-dotyczace-elementow-struktury-aukcji-energii-ze-zrodel-odnawialnych-wniosek-w-sprawie-rozporzadzenia-w-sprawie-ustanowienia-ram-srodkow-na-rzecz/>

### Projekty ustaw:

#### 1. Projekt ustawy – Prawo komunikacji elektronicznej (numer z wykazu: UC7)

Projekt ustawy – Prawo komunikacji elektronicznej (dalej „Pke”) kompleksowo reguluje między innymi kwestie wykonywania działalności polegającej na świadczeniu usług komunikacji elektronicznej, regulowania rynków komunikacji elektronicznej, warunki gospodarowania częstotliwościami, zasobami orbitalnymi oraz zasobami numeracji, a także prawa i obowiązki przedsiębiorców komunikacji elektronicznej, użytkowników urządzeń radiowych i użytkowników końcowych, zasady przetwarzania danych telekomunikacyjnych i ochrony tajemnicy komunikacji elektronicznej. Dotychczas materia ta była regulowana ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. – Prawo telekomunikacyjne (dalej „Pt”), która zostanie zastąpiona niniejszą ustawą.

Przepisy projektu stanowią implementację do polskiego porządku prawnego dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1972 z dnia 11 grudnia 2018 r. ustanawiającej Europejski kodeks łączności elektronicznej (dalej „Kodeks” lub „EKŁE”).

Projekt reguluje funkcjonowanie rynku komunikacji elektronicznej w Polsce. Kolejne części projektu odnoszą się do następujących zagadnień:

- kwestii ogólnych obejmujących między innymi wpis do rejestru przedsiębiorców telekomunikacyjnych i rejestru jednostek samorządu terytorialnego, obowiązki informacyjne podmiotów funkcjonujących na rynku komunikacji elektronicznej, obowiązki przedsiębiorców związane z bezpieczeństwem sieci i usług, obowiązki na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa oraz opłaty związane z funkcjonowaniem na rynku komunikacji elektronicznej;
- gospodarowania częstotliwościami oraz zasobami numeracji;
- kwestii zapewnienia dostępu do sieci telekomunikacyjnych;
- regulacji rynku komunikacji elektronicznej, w tym między innymi do procedury analizy rynków właściwych, nakładania obowiązków regulacyjnych, obowiązków na rynkach hurtowych, ograniczenia na rynkach detalicznych, szczegółowych warunków inwestowania oraz rachunkowości regulacyjnej i kalkulacji kosztów;
- funkcjonowania multipleksu;
- korzystania z urządzeń radiowych;
- prawa użytkowników końcowych;
- funkcjonowania usługi powszechnej, w tym tryb powoływania operatora wyznaczonego;
- funkcjonowania organów właściwych w sprawach telekomunikacji oraz komunikacji elektronicznej.

Przepisy projektu w znacznej mierze regulują kwestie, które były przedmiotem regulacji Pt. Spośród zagadnień, które nie są regulowane w tej ustawie, należy wskazać w szczególności:

- jednoznaczne rozstrzygnięcie, że przedmiotem regulacji, jako działalność komunikacji elektronicznej, jest świadczenie publicznie dostępnych usług komunikacji interpersonalnej niewykorzystującej numerów;
- precyzyjne wskazanie, iż umożliwianie korzystania z publicznej sieci telekomunikacyjnej za pośrednictwem lokalnej sieci radiowej nie stanowi działalności telekomunikacyjnej, jeżeli jest to działalność dodatkowa w stosunku do wykonywanej przez podmiot działalności głównej;
- zmianę zakresu dokumentów składających się na umowę o świadczenie usług komunikacji elektronicznej (uprzednio umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych) zawieraną z konsumentem;
- wprowadzenie uprawnienia Prezesa UKE do wydawania decyzji obszarowych, które w kompleksowy sposób będą mogły regulować kwestie dostępowe;
- wprowadzenie regulacji mających na celu zniechęcenie do prowadzenia współinwestycji w infrastrukturę telekomunikacyjną;
- zapewnienie użytkownikom końcowym dostępu do niezależnego narzędzia porównawczego ofert usług komunikacji elektronicznej;
- zapewnienie przez wszystkich dostawców usług komunikacji elektronicznej użytkownikom końcowym z niepełnosprawnościami dostępu do udogodnień i świadczonych usług równoważnego dostępu do usług komunikacji elektronicznej, z jakiego korzysta większość użytkowników końcowych;
- koordynację użytkownika częstotliwości rządowych przez Ministra Obrony Narodowej;
- wprowadzenie rozróżnienia regulacji dla częstotliwości zharmonizowanych oraz częstotliwości niepodlegających harmonizacji;
- wprowadzenie przepisów regulujących zarządzanie satelitarną usługą publiczną o regulowanym dostępie (PRS – public regulated service) europejskiego systemu radionawigacji satelitarnej Galileo, w tym umocowanie jednostki zarządzającej PRS w Polsce (Competent PRS Authority – CPA Polska).

Projekt ustawy na etapie konsultacji publicznych (3 etap) i opiniowania (4 etap).

Link do konsultacji: <https://pracodawcy.pl/projekt-ustawy-prawo-komunikacji-elektronicznej/>

## 2. Projekt ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo komunikacji elektronicznej (numer z wykazu: UC8)

Projekt ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo komunikacji elektronicznej (dalej „wPke”) jest projektem towarzyszącym projektowi ustawy – Prawo komunikacji elektronicznej (dalej „Pke”). Pke uchyla obowiązującą ustawę – Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. z 2024 r. poz. 34) (dalej „Pt”), co wymaga wielu zmian w innych aktach prawnych odnoszących się do Pt. Projekt Pke został opracowany w związku z koniecznością wdrożenia do krajowego porządku prawnego przepisów dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1972 z dnia 11 grudnia 2018 r. ustanawiającej Europejski kodeks łączności elektronicznej (dalej „Kodeks” lub „EKŁE”).

Projekt wPke wprowadza niezbędne przepisy w trzech podstawowych zakresach:

- zmiany w przepisach obowiązujących w związku z uchYLENIEM Pt i wdrożeniem EKŁE do nowej ustawy – Pke;
- zmiany w innych niż Pt ustawach, w tym wynikające z konieczności implementacji EKŁE;
- przepisy intertemporalne wynikające z uchYLENIA ustawy Pt i uchwalenia Pke.

W projekcie wPke implementacja EKŁE następuje w szczególności przez nowelizację ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 733 i 1688) - (dalej „ustawa szerokopasmowa”).

Celem nowelizacji ustawy szerokopasmowej jest implementacja EKŁE w zakresie nieuregulowanym w Pke, w szczególności w zakresie dotyczącym stworzenia odpowiednich warunków dla wdrożenia punktów dostępu bezprzewodowego o bliskim zasięgu oraz w zakresie szerokorozumianego dostępu do zasobów infrastrukturalnych lub budynkowych możliwych do wykorzystania na potrzeby inwestycji szerokopasmowych. Biorąc pod uwagę wielość zmian koniecznych do wprowadzenia w odrębnych ustawach, związanych z zastąpieniem obecnie obowiązującej ustawy – Pt ustawą Pke, w opinii projektodawcy zasadne jest uregulowanie zmian w przepisach obowiązujących, przepisów uchylających oraz przejściowych w odrębnej ustawie wprowadzającej ustawę – Prawo komunikacji elektronicznej.

Nowelizacja ustawy szerokopasmowej przewiduje środki, które mają na celu zwiększenie możliwości wykorzystania istniejącej infrastruktury technicznej na cele telekomunikacyjne, w tym obniżenie kosztów uzyskiwania dostępu do niej (poprzez m.in. wprowadzenie obowiązku zapewnienia nieodpłatnego dostępu do infrastruktury technicznej jednostek samorządu terytorialnego, państwowych lub samorządowych jednostek organizacyjnych na potrzeby umieszczania punktów dostępu bezprzewodowego o bliskim zasięgu).

Projekt wPke uchyla Pt, dotychczas regulującą sektor telekomunikacyjny w Polsce w związku z implementacją EKŁE do nowej ustawy – Pke, regulującej sektor komunikacji elektronicznej, którego podstawową częścią jest telekomunikacja. W związku ze zmianą reżimu prawnego, konieczne jest uchwalenie przepisów regulujących świadczenie usług w okresie zmiany przepisów, w szczególności obejmujących obowiązujące umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych oraz trwające postępowania administracyjne przed Prezesem UKE.

Projekt ustawy na etapie konsultacji publicznych (3 etap) i opiniowania (4 etap).

Link do konsultacji: <https://pracodawcy.pl/projekt-ustawy-przepisy-wprowadzajace-ustawe-prawo-komunikacji-elektronicznej/>

## 3. Projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw (numer z wykazu: UD22)

Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2023 r. poz. 682, z późn. zm.), zwana „ustawą Pb” pomimo tego, że na przestrzeni ostatnich lat była wielokrotnie nowelizowana, a proces inwestycyjny upraszczany, odformalizowywany i cyfryzowany, wciąż zawiera regulacje, które są nieadekwatne do stopnia skomplikowania inwestycji. Również organy administracji publicznej w toku wykonywanych zadań rozstrzygają sprawy, które przy odpowiedniej zmianie przepisów można by uprościć, odformalizować, a w niektórych przypadkach zupełnie wyeliminować.

Projekt ma na celu dalsze uproszczenie i przyspieszenie procesu inwestycyjno-budowlanego, dlatego proponuje się rozszerzyć katalog obiektów budowlanych i robót budowlanych zwolnionych z obowiązku uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę, a także z obowiązku dokonania zgłoszenia właściwemu organowi administracji publicznej, które obecnie wymagają pozwolenia na budowę. Ponadto wprowadza się rozwiązania eliminujące wątpliwości interpretacyjne zgłaszane przez uczestników procesu budowlanego oraz organy administracji publicznej właściwe w sprawach uregulowanych ustawą – Prawo budowlane.

Przykładem takich inwestycji jest budowa bezodpływowych zbiorników służących do gromadzenia wody opadowej i roztopowej czy instalowanie na obiektach budowlanych mikroinstalacji OZE wykorzystującej energię wiatru (tzw. mikrowiatraki).

Kwestie związane z budową przydomowych schronów i przydomowych ukryć doraźnych o powierzchni użytkowej do 35 m<sup>2</sup> służących ochronie mieszkańców budynków mieszkalnych jednorodzinnych na wypadek np. ataku zbrojnego albo ekstremalnych zjawisk pogodowych obecnie nie jest uregulowane. Uregulowanie tych spraw jest szczególnie ważne dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom budynków mieszkalnych jednorodzinnych, w szczególności w kontekście dalszego rozwoju konfliktu zbrojnego na Ukrainie oraz coraz częściej występujących ekstremalnych zjawisk pogodowych.

Projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw zawiera zapisy które wprowadzają:

- 1) dalsze uproszczenie i przyspieszenie procesu inwestycyjno-budowlanego, zmniejszenie obciążeń zarówno w stosunku do inwestorów, jak i organów administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego, oraz usprawnienie ich działania;
- 2) uregulowanie kwestii budowy przydomowych schronów i przydomowych ukryć doraźnych o powierzchni użytkowej do 35 m<sup>2</sup> służących ochronie mieszkańców budynków mieszkalnych jednorodzinnych na wypadek np. ataku zbrojnego albo ekstremalnych zjawisk pogodowych;
- 3) przedłużenie terminu wejścia w życie nowego rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie oraz nowego rozporządzenia w sprawie użytkowania budynków mieszkalnych, które utracą moc z dniem 20 września 2024 r.;
- 4) doprecyzowanie przepisów w zakresie zgłoszenia budowy oraz przebudowy budynku mieszkalnego jednorodzinnego o powierzchni zabudowy do 70 m<sup>2</sup>.

Projekt ustawy na etapie konsultacji publicznych (3 etap) i opiniowania (4 etap).

Link do konsultacji: <https://pracodawcy.pl/projekt-ustawy-o-zmianie-ustawy-prawo-budowlane-oraz-niektorych-innych-ustaw-2/>

#### Projekty rozporządzeń:

1. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie ramowego programu kursu w dziedzinie medycyny rodzinnej (numer z wykazu: MZ 1584)

Projektowane rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie ramowego programu kursu w dziedzinie medycyny rodzinnej jest wydawane na podstawie art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o podstawowej opiece zdrowotnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2527), zgodnie

z którym minister właściwy do spraw zdrowia określa, w drodze rozporządzenia, ramowy program kursu w dziedzinie medycyny rodzinnej, obejmujący założenia organizacyjno-programowe, plan nauczania zawierający rozkład zajęć, wykaz umiejętności i treści nauczania oraz warunki ukończenia kursu, uwzględniając zakres wiedzy i umiejętności niezbędnych do udzielania świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej.

Projekt rozporządzenia nadaje nowe brzmienie załącznika do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21 maja 2019 r. w sprawie ramowego programu kursu w dziedzinie medycyny rodzinnej, tj. ramowemu programowi kursu. Pozwoli to na utrzymanie na wysokim poziomie udzielania świadczeń zdrowotnych z zakresu POZ niezależnie od tego czy świadczeń opieki zdrowotnych udziela lekarz medycyny rodzinnej czy innych pokrewnych specjalności.

Zmiany wprowadzone projektem rozporządzenia dotyczą przede wszystkim tematyki programu kursu. Zmieniony program kursu obejmie swoim zakresem zagadnienia: organizacja zapewniania opieki zdrowotnej nad świadczeniobiorcą i jego rodziną, koordynacja opieki zdrowotnej nad świadczeniobiorcą w systemie ochrony zdrowia, przyjęte rozwiązania cyfrowe, teleporady i telemedycyna w POZ, oceny potrzeb zdrowotnych oraz ustalenia priorytetów zdrowotnych populacji objętej opieką oraz wdrażania działań profilaktycznych, ograniczania lub eliminowania zagrożeń i problemów zdrowia fizycznego i psychicznego, zapewniania promocji zdrowia oraz profilaktycznej opieki zdrowotnej dostosowanych do potrzeb różnych grup społeczeństwa, w tym organizacja szczepień dzieci i dorosłych oraz postępowanie w nadwadze i otyłości rozpoznawania, zapewniania edukacji świadczeniobiorcy w odniesieniu do odpowiedzialności za własne zdrowie i kształtowanie świadomości prozdrowotnej, wybrane problemy stomatologiczne. W programie kursu zrezygnowano z problemów klinicznych, o których lekarze uczą się w trakcie szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie medycyny ogólnej, chorób wewnętrznych lub pediatrii czy w praktyce wykonując zawód lekarza. Inna poważna zmiana dotyczy formy prowadzenia zajęć, zrezygnowano z trybu stacjonarnego, który zastąpiono formą e-learningową. Kolejne zmiany dotyczą wskazania jako kierownika kursu lekarza specjalisty w dziedzinie medycyny rodzinnej, z jednoczesnym umożliwieniem realizacji poszczególnych części kursu przez lekarzy danej specjalizacji, której tematyka dotyczy, skrócenia czasu trwania kursu do 80 godzin dydaktycznych realizowanych w ciągu 10 dni oraz rezygnacji z kolokwium z poszczególnych części tematycznych i sprawdzianu umiejętności praktycznych, a pozostawieniu końcowego sprawdzianu testowego.

Projekt rozporządzenia na etapie konsultacji publicznych (3 etap).

Link do konsultacji: <https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mz-w-sprawie-ramowego-programu-kursu-w-dziedzinie-medycyny-rodzinnej/>

## 2. Projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie (numer z wykazu: 35)

Obecnie obowiązującym aktem normatywnym, dotyczącym warunków technicznych, które muszą spełniać budowle hydrotechniczne, jest rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie (Dz. U. poz. 579). Długa perspektywa obowiązywania rozporządzenia z 2007 r. (ponad 15 lat) pozwoliła na zidentyfikowanie pewnych tendencji interpretacyjnych oraz problemów, które pojawiały się w praktyce stosowania przepisów techniczno-budowlanych, w szczególności przez projektantów, administratorów obiektów hydrotechnicznych, środowiska naukowe, jak i branżę budowlaną. W praktyce stosowania obecnych przepisów techniczno-budowlanych projektanci i użytkownicy obiektów zwracali uwagę w szczególności na brak odniesień do aktualnych Polskich Norm przywoływanych w rozporządzeniu, czy też konieczność weryfikacji przepisów w celu dostosowania do aktualnej wiedzy technicznej, jak i obowiązujących przepisów prawa np. ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240), zwanej „ustawą o zapewnieniu dostępności”.

Konieczność zmiany przepisów rozporządzenia z 2007 r. wynika m.in. ze zmiany przepisów ustawy z dnia 24 marca 2022 r. o zmianie ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego oraz ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. poz. 975). Przepisami tej ustawy (art. 2) wprowadzono zmiany w art. 66 ustawy o zapewnianiu dostępności. Jak wynika z brzmienia art. 66 niniejszej ustawy dotychczasowe przepisy wykonawcze (techniczno-budowlane) wydane na podstawie art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane zachowują moc do dnia wejścia w życie przepisów wykonawczych wydanych na podstawie ww. art. 7 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, nie dłużej jednak niż przez 60 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Projekt rozporządzenia będzie wydawany w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa. Oczekiwany efektem projektu rozporządzenia jest zapewnienie aktualności i ciągłości funkcjonowania przepisów dotyczących warunków techniczno-budowlanych dla budowli hydrotechnicznych po dniu 20 września 2024 r.

Projektowane rozporządzenie, w porównaniu z rozporządzeniem z 2007 r., wprowadza zmiany, które polegają m.in. na:

- wprowadzeniu nowej lub doprecyzowaniu stosowanej dotychczas terminologii,
- zaktualizowaniu odniesień do Polskich Norm (krajowych lub będących wdrożeniem norm europejskich) albo krajowych lub europejskich ocen technicznych,
- dostosowaniu do istniejącej nomenklatury w odniesieniu do klasyfikacji gruntów, na których usytuowane są budowle hydrotechniczne,
- dostosowaniu do obowiązujących obecnie przepisów prawa,
- zastąpieniu w większości przepisów norm prawnych o charakterze względnie obowiązującym normami o charakterze bezwzględnie obowiązującym w celu wyeliminowania ewentualnych wątpliwości adresatów tych norm w odniesieniu do obowiązków, nałożonych na nich przepisami projektowanego rozporządzenia,
- zmianach o charakterze redakcyjnym, dopasowujących projekt do współczesnych zasad techniki prawodawczej.

Projekt rozporządzenia na etapie konsultacji publicznych (3 etap).

Link do konsultacji: <https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mi-w-sprawie-warunkow-technicznych-jakim-powinny-odpowiadac-budowle-hydrotechniczne-i-ich-usytuowanie-2/>

3. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzorów oświadczeń składanych przez odbiorców paliw gazowych o przeznaczeniu paliwa gazowego w celu skorzystania ze szczególnych rozwiązań w związku z sytuacją na rynku gazu (numer z wykazu: 1168)

W związku ze zmianami legislacyjnymi wynikającymi z wejścia w życie ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw oraz ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, aktualizacji wymaga wzór oświadczenia odbiorcy paliw gazowych składanego w celu skorzystania ze szczególnych rozwiązań w związku z sytuacją na rynku gazu. Wprowadzone zmiany mają charakter techniczny, a ich celem jest dostosowanie oświadczeń do aktualnie obowiązujących przepisów.

W celu dostosowania wzorów oświadczeń do aktualnie obowiązujących przepisów, projektowane zmiany zakładają aktualizację we wzorze oświadczenia składanego przez odbiorcę paliw gazowych do dostawcy paliw gazowych nazwy podmiotu chronionego „mieszkania chronione” na „mieszkania treningowe lub wspomagane” oraz uzupełnienie wzoru oświadczenia o związki zawodowe, co wynika z nowelizacji ustaw regulujących katalog podmiotów objętych ochroną taryfową.

Projekt rozporządzenia na etapie konsultacji publicznych (3 etap) i opiniowania (4 etap).  
Link do konsultacji: <https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mkis-zmieniajacego-rozporzadzenie-w-sprawie-wzorow-oswiadczen-skladanych-przez-odbiorcow-paliw-gazowych-o-przeznaczeniu-paliwa-gazowego-w-celu-skorzystania-ze-szczegolnych-rozwi/>

4. Projekt rozporządzenia Ministra Nauki w sprawie programu „Rozwój czasopism naukowych” (numer z wykazu: 7)

Projektowane rozporządzenie stanowi nowelizację rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 3 sierpnia 2021 r. w sprawie programu „Rozwój czasopism naukowych” (Dz. U. poz. 1514).

Pomoc de minimis w ramach programu „Rozwój czasopism naukowych” była dotychczas udzielana przedsiębiorcom zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1, z późn. zm.), zwanego „rozporządzeniem Komisji nr 1407/2013”. Zgodnie z art. 8 rozporządzenia Komisji nr 1407/2013 mogło ono być stosowane do dnia 31 grudnia 2023 r., natomiast jak wynika z art. 7 ust. 4, po upływie okresu jego stosowania wszelkie programy pomocy de minimis spełniające warunki w nim określone pozostają objęte tym rozporządzeniem przez kolejne sześć miesięcy, a zatem do dnia 30 czerwca 2024 r.

Celem projektowanej regulacji jest utrzymanie podstawy prawnej i umożliwienie udzielania przedsiębiorcom pomocy de minimis w ramach programu w przypadku ogłoszenia kolejnego konkursu w ramach programu. Wszystkie zmiany wprowadzane projektowanym rozporządzeniem stanowią wyłączną i bezpośrednią konsekwencję zmian wprowadzonych rozporządzeniem Komisji nr 2023/2831.

Utrzymanie podstawy prawnej do udzielania przedsiębiorcom pomocy de minimis w ramach programu „Rozwój czasopism naukowych”, zwanego dalej „programem”, dzięki projektowanym zmianom, umożliwi ewentualne ogłoszenie kolejnego konkursu w ramach programu.

Projekt rozporządzenia na etapie konsultacji publicznych (3 etap) i opiniowania (4 etap).  
Link do konsultacji: <https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mn-w-sprawie-programu-rozwoj-czasopism-naukowych/>

5. Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie wprowadzenia „Krajowego programu mającego na celu wykrycie zakażeń wirusami wywołującymi grype ptaków (Avian influenza) u drobiu i ptaków dzikich” na 2024 r. (numer z wykazu: 44)

Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie wprowadzenia „Krajowego programu mającego na celu wykrycie zakażeń wirusami wywołującymi grype ptaków (Avian influenza) u drobiu i dzikich ptaków” na 2024 r. ma na celu wykonanie upoważnienia zawartego w art. 57 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075).

Projektowany program został opracowany zgodnie z załącznikiem II do rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/689 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do zasad dotyczących nadzoru, programów likwidacji choroby oraz statusu obszaru wolnego od choroby w przypadku niektórych chorób umieszczonych w wykazie i niektórych nowo występujących chorób.

Celem projektowanego programu jest realizacja monitoringu pozwalającego na stwierdzenie albo wykluczenie zakażenia wirusami wywołującymi grype ptaków u drobiu i dzikich ptaków. W projektowanym programie proponuje się wprowadzenie działań zmierzających do

wzmocnienia nadzoru biernego u dzikich ptaków, poprzez gratyfikację finansową instytucjom zaangażowanym we współpracę z Inspekcją Weterynaryjną. Podobne rozwiązanie znajduje się w programie mającym na celu wczesne wykrycie zakażeń wirusem wywołującym afrykański pomór świń.

Projektowany program jest prowadzony dla nadzoru biernego oraz nadzoru czynnego nad występowaniem grypy ptaków u populacji drobiu utrzymywanego w warunkach fermowych oraz u populacji dzikich ptaków stale lub okresowo bytujących na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej właściwą władzą wykonawczą w zakresie realizacji projektowanego programu są organy Inspekcji Weterynaryjnej, tj. Główny Lekarz Weterynarii, wojewódzcy lekarze weterynarii oraz powiatowi lekarze weterynarii.

Projekt rozporządzenia na etapie konsultacji publicznych (3 etap).

Link do konsultacji: <https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mrirw-w-sprawie-wprowadzenia-krajowego-programu-majacego-na-celu-wykrycie-zakazen-wirusami-wywolujacymi-grype-ptakow-avian-influenza-u-drobiu-i-ptakow-dzikich/>

## II. Ogłoszone akty prawne (Dziennik Ustaw RP)

W analizowanym okresie opublikowano 49. akty prawne, tzn. ustawy, rozporządzenia Rady Ministrów, Prezesa Rady Ministrów i poszczególnych ministrów, obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego. Z powyższych publikacji w zainteresowaniu pracodawców i przedsiębiorców znaleźć się mogą następujące akty prawne:

1. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 14 lutego 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania
  - Rozporządzenie zostało opublikowane 26 lutego 2024 roku w Dzienniku Ustaw (Dz.U. z 2024, poz. 252).
  - Wśród zmian można wymienić m.in. poszerzenie §16 dotyczącego zakresu danych podawanych w historii choroby o ust. 5 w brzmieniu: "5. Historia choroby pacjenta, który w wyniku segregacji medycznej przeprowadzonej w szpitalnym oddziale ratunkowym został skierowany do miejsca udzielania świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, zawiera informacje o skierowaniu pacjenta do miejsca udzielania tych świadczeń oraz dane, o których mowa w § 10 pkt 1-3 oraz § 20a ust. 2 pkt 2 i 5, ze wskazaniem priorytetu nadanego pacjentowi w wyniku segregacji medycznej, o którym mowa w § 20a ust. 2 pkt 4".
  - Nowela dotyczy także przepisów związanych z kartą segregacji medycznej:
    - a) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) informacje dotyczące rejestracji pacjenta do szpitala: numer wykazu głównego przyjęć i wypisów oraz numer wykazu chorych oddziału",
    - b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: "3. W przypadku skierowania pacjenta, który w wyniku segregacji medycznej przeprowadzonej w szpitalnym oddziale ratunkowym został przydzielony do kategorii pilności oznaczonej kolorem zielonym lub niebieskim, do miejsca udzielania świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 34 ustawy z dnia 8 września 2006 roku o Państwowym Ratownictwie Medycznym:
      - 1) datę wypisu stanowi data i godzina zakończenia segregacji medycznej;



- 2) kartę segregacji medycznej podpisuje osoba przeprowadzająca segregację medyczną;
  - 3) kartę segregacji medycznej wydaje się osobom, o których mowa w art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta".
  - Z kolei § 44 (Dokumentacja indywidualna sporządzana przez dysponenta zespołów ratownictwa medycznego) i § 45 (Karta zlecenia wyjazdu i karta zlecenia wylotu lotniczego zespołu ratownictwa medycznego) otrzymują brzmienie:

"§ 44. 1. Dysponent zespołów ratownictwa medycznego sporządza i prowadzi dokumentację indywidualną w formie:

    - 1) karty zlecenia wylotu lotniczego zespołu ratownictwa medycznego;
    - 2) karty medycznych czynności ratunkowych;
    - 3) karty medycznej lotniczego zespołu ratownictwa medycznego.
  - Rozporządzenie wchodzi w życie 12 marca 2024 roku.
2. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 28 lutego 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wykazu świadczeń opieki zdrowotnej wymagających ustalenia odrębnego sposobu finansowania
- Rozporządzenie zostało opublikowane 29 lutego 2024 roku w Dzienniku Ustaw (Dz.U. z 2024, poz. 282).
- Rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 136c ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, z późn. zm.) i wprowadza zmianę do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie określenia wykazu świadczeń opieki zdrowotnej wymagających ustalenia odrębnego sposobu finansowania (Dz. U. z 2023 r. poz. 2731).
- W rozporządzeniu zmodyfikowano brzmienie § 2 pkt 32 nowelizowanego rozporządzenia. Przepis ten w dotychczasowym brzmieniu obejmuje przezcewnikową nieoperacyjną naprawę zastawki mitralnej u chorych wysokiego ryzyka.
- W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie określenia wykazu świadczeń opieki zdrowotnej wymagających ustalenia odrębnego sposobu finansowania (Dz. U. z 2023 r. poz. 2731) zmieniono brzmie § 2 pkt 32 na: „przezcewnikowa naprawa zastawki serca u chorych wysokiego ryzyka”, dzięki czemu przepis ten objął również nowe świadczenie pn. „Przezcewnikowa naprawa niedomykalności zastawki trójdzielnej metodą brzeg-do-brzegu za pomocą klipsa”.
- Rozporządzenie wchodzi w życie 1 marca 2024 roku.
3. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie wymagań dotyczących pomiarów, rejestracji i sposobu obliczania ilości wodoru odnawialnego transportowanego środkami transportu innymi niż sieci gazowe
- Rozporządzenie zostało opublikowane 29 lutego 2024 roku w Dzienniku Ustaw (Dz.U. z 2024, poz. 286).
- W rozporządzeniu określono wymagania nt. pomiarów, rejestracji i sposobu obliczania ilości wodoru odnawialnego nietransportowanego sieciami gazowymi.
- Akt przyjęto na podstawie art. 62 a ustawy z 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii. Wprowadzane przepisy stanowią część pakietu legislacyjnego Polskiej Strategii Wodorowej do roku 2030 z perspektywą do roku 2040, która ma implementować do polskiego prawa wymogi unijnej dyrektywy RED II w zakresie mechanizmów wsparcia

produkcji wodoru odnawialnego. Poza wymaganiami dotyczącymi pomiarów, rejestracji i sposobu obliczania ilości wodoru odnawialnego transportowanego inaczej niż przez sieci gazowe, rozporządzenie określa miejsce dokonywania pomiarów ilości, a także sposób jej przeliczania na ilość energii wyrażoną w megawatogodzinach.

- Z paragrafu drugiego rozporządzenia dowiadujemy się, że pomiarów ilości wodoru odnawialnego dokonuje się przy użyciu urządzeń pomiarowo-rozliczeniowych; ich właściwości metrologiczne muszą być potwierdzone przez wykonanie wzorcowania. Jak stanowi kolejny paragraf, dane nt. ilości wodoru są rejestrowane w książce rejestrowej z ponumerowanymi kartami dziennymi lub w elektronicznym systemie przetwarzania danych. Rejestracja musi być prowadzona w odpowiedni sposób, umożliwiającą wgląd do danych i ich odczytanie. Pomiarów ilości odnawialnego wodoru na mocy rozporządzenia są dokonywane w miejscu jego załączania do zbiornika transportowego w wykorzystywanym, innym niż sieci gazowe, środku transportu; mówi o tym paragraf piąty. Rozporządzenie zawiera także wzór przeliczenia ilości wodoru odnawialnego na ilość energii wyrażoną w megawatogodzinach:  $E_{oze} = MH_2 \times 39,4 : 1000$ , gdzie  $E_{oze}$  oznacza ilość energii wytworzonej z wodoru odnawialnego wyrażoną w MWh,  $MH_2$  ilość masy wodoru odnawialnego wytworzonego z wykorzystaniem energii ze źródeł odnawialnych wyrażoną w kilogramach, a 39,4 to współczynnik ciepła spalania wodoru odnawialnego wyrażonego w kWh/kg.
  - Rozporządzenie wchodzi w życie 15 marca 2024 roku.
4. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach
- Rozporządzenie zostało opublikowane 1 marca 2024 roku w Dzienniku Ustaw (Dz.U. z 2024, poz. 290).
  - Rozporządzenie normuje organizację i warunki przygotowania oraz funkcjonowania systemów obserwacji, pomiarów, analiz, prognozowania i powiadamiania o skażeniach na terytorium Polski.
  - Załączona do rozporządzenia tabela określa sygnały alarmowe i komunikaty ostrzegawcze obowiązujące na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, które dotyczą wszystkich osób przebywających na jej obszarze.
  - Nowy akt wykonawczy zwiększy liczbę przesłanek umożliwiających uruchomienie Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania (KSWSiA). Doprecyzuje także listę podmiotów niezbędnych do zaangażowania w funkcjonowanie systemu.
  - Po uruchomieniu Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania wszystkie podmioty, które tworzą system, będą kierowały do centrum dyspozycyjnego osoby posiadające specjalistyczną wiedzę z zakresu oceny sytuacji skażeń lub przeciwdziałania skutkom ich wystąpienia. Ponadto rozporządzenie określa instytucje i podmioty odpowiedzialne za przeprowadzenie ćwiczeń i treningów KSWSiA. Uwzględnia przy tym odpowiedzialność finansową w zakresie ich organizacji i przeprowadzenia.
  - Rozporządzenie wchodzi w życie 2 marca 2024 roku.